2022‐2‐06G1C‐22‐0020‐06‐001   Pliego de Observaciones 

Se  presume  un  probable  daño  o  perjuicio,  o  ambos,  a  la  Hacienda  Pública  Federal, 
específicamente  al  patrimonio  del  Fideicomiso  núm.  1936  Fondo  Nacional  de 
Infraestructura,  por  un  monto  de  4,917,874.57  pesos  (cuatro  millones  novecientos 
diecisiete  mil ochocientos setenta y cuatro pesos 57/100 M.N.), por los pagos realizados en 
exceso, más los rendimientos financieros generados desde  la fecha de pago hasta la de su 
recuperación  o  reintegro,  con  cargo  en  el  contrato  de  obra  pública  a  precios  unitarios  y 
tiempo  determinado  núm.

[...]

2022‐2‐06G1C‐22‐0020‐06‐002   Pliego de Observaciones 

Se  presume  un  probable  daño  o  perjuicio,  o  ambos,  a  la  Hacienda  Pública  Federal, 
específicamente  al  patrimonio  del  Fideicomiso  núm.  1936  Fondo  Nacional  de 
Infraestructura,  por  un  monto  de  744,779.41  pesos  (setecientos  cuarenta  y  cuatro  mil 
setecientos  setenta y nueve pesos 41/100 M.N.), por  los pagos  improcedentes  realizados, 
más  los  intereses  generados  desde  la  fecha  de  su  pago  hasta  la  de  su  recuperación  o 
reintegro,  pagados  en  la  estimación  núm.  01  Ajuste  de  Indirectos  y  Financiamiento,  con

[...]

2022‐2‐06G1C‐22‐0020‐06‐003   Pliego de Observaciones 

Se  presume  un  probable  daño  o  perjuicio,  o  ambos,  a  la  Hacienda  Pública  Federal, 
específicamente  al  patrimonio  del  Fideicomiso  núm.  1936  Fondo  Nacional  de 
Infraestructura, por un monto de 669,159.73 pesos (seiscientos sesenta y nueve mil ciento 
cincuenta  y  nueve  pesos  73/100  M.N.),  por  el  pago  realizado  en  exceso,  más  los 
rendimientos  financieros generados desde  la  fecha de pago hasta  la de su  recuperación o 
reintegro,  con  cargo  en  el  contrato  de  obra  pública  a  precios  unitarios  y  tiempo

[...]

2022‐2‐06G1C‐22‐0020‐06‐004   Pliego de Observaciones 

Se  presume  un  probable  daño  o  perjuicio,  o  ambos,  a  la  Hacienda  Pública  Federal, 
específicamente  al  patrimonio  del  Fideicomiso  núm.  1936  Fondo  Nacional  de 
Infraestructura,  por  un  monto  de  654,111.50  pesos  (seiscientos  cincuenta  y  cuatro  mil 
ciento  once  pesos  50/100 M.N.),  por  el  pago  realizado  en  exceso,  más  los  rendimientos 
financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con 
cargo al contrato de servicios relacionados con la obra pública a precios unitarios y tiempo

[...]

2022‐2‐06G1C‐22‐0020‐06‐005   Pliego de Observaciones 

Se  presume  un  probable  daño  o  perjuicio,  o  ambos,  a  la  Hacienda  Pública  Federal, 
específicamente  al  patrimonio  del  Fideicomiso  núm.  1936  Fondo  Nacional  de 
Infraestructura,  por  un  monto  de  545,774.78  pesos  (quinientos  cuarenta  y  cinco  mil 
setecientos setenta y cuatro pesos 78/100 M.N.), por  los pagos realizados en exceso, más 
los rendimientos financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación 
o  reintegro,  con  cargo  en  el  contrato  de  obra  pública  a  precios  unitarios  y  tiempo

[...]

2022‐2‐06G1C‐22‐0020‐06‐006   Pliego de Observaciones 

Se  presume  un  probable  daño  o  perjuicio,  o  ambos,  a  la  Hacienda  Pública  Federal, 
específicamente  al  patrimonio  del  Fideicomiso  núm.  1936  Fondo  Nacional  de 
Infraestructura,  por  un  monto  de  294,787.35  pesos  (doscientos  noventa  y  cuatro  mil 
setecientos ochenta y siete pesos 35/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más los 
rendimientos  financieros generados desde  la  fecha de pago hasta  la de su  recuperación o 
reintegro,  con  cargo  en  el  contrato  de  obra  pública  a  precios  unitarios  y  tiempo